

وزیر کشور آلمان در پاسخ به هجمه سیاستمداران و هنرمندان:

# حملات سایبری شفاف‌سازی می‌شود



هورست زهوفر وزیر کشور و اداره امنیت فناوری اطلاعات آلمان به دلیل حملات سایبری به سیاستمداران و هنرمندان تحت فشار قرار گرفته‌اند. وزیر کشور آلمان وعده داد تا چند روز دیگر درباره این حمله سایبری توضیحات شفاف‌تری خواهد داد.

به نقل از دیوچه وله، وزیر کشور و اداره امنیت فناوری اطلاعات آلمان تا به حال نتوانسته‌اند در افشا و شفاف‌سازی حملات سایبری در این کشور افکار عمومی را قانع کنند. انتقادات از طرف سیاستمداران، احزاب و نمایندگان مجلس چنان گسترش یافته که هورست زهوفر

وزیر کشور آلمان مجبور شد قول دهد که تا چند روز آینده به صورت کامل و شفاف درباره سرقت سایبری به افکار عمومی توضیح خواهد داد. زهوفر تأکید کرد که او از احتمالات صحبت نخواهد کرد بلکه صریح و شفاف درباره آنچه می‌داند به مردم توضیح خواهد داد.

**سرقت سایبری چگونه اتفاق افتاد؟**

پنجشنبه سوم ژانویه (سیزدهم دی ماه) مشخص شد که فردی ناشناس در ماه دسامبر (آذر ماه) سال گذشته میلادی ۲۰۱۸ توسط یک حساب توییتری، حجم

گسترده‌ای از اطلاعات شخصی، از جمله شماره تلفن‌های همراه و چت‌های خصوصی بسیاری را منتشر کرده است.

آنگلامر کل، صدراعظم آلمان، ولفگانگ شوبیله، رئیس مجلس آلمان و بسیاری از هنرپیشه‌ها روزنامه‌نگاران از جمله افرادی بودند که اطلاعات‌شان منتشر شد. هیچ اطلاعاتی از حزب راست‌گرای آلترناتیو برای آلمان فاش نشده است.

بعداز این حادثه وزارت کشور و دیگر نهادهای امنیتی وعده دادند که هر چه زودتر درباره این موضوع توضیح دهند؛ اما این کار بسیار کند

و آشفتگی انجام گرفت و انتقادات زیادی رادر آلمان برانگیخت. نوک تمامی انتقادات متوجه زهوفر، وزیر کشور و آرنه شونبوهم

**بعداز حملات سایبری نهادهای امنیتی وعده دادند که هر چه زودتر درباره این موضوع توضیح دهند؛ اما این کار بسیار کند و آشفتگی انجام گرفت و انتقادات زیادی رادر آلمان برانگیخت**

رئیس اداره امنیت فناوری اطلاعات آلمان است که در قبال این گونه حملات سایبری پاسخگو هستند. اداره امنیت فناوری اطلاعات آلمان حتی اعلام کرده که از ماه دسامبر (آذر ماه) سال گذشته میلادی از سرقت هکرها با اطلاع بوده است.

به دنبال آن چندین نماینده مجلس آلمان به سیاست اطلاع‌رسانی این نهاد انتقاد کردند. آنتون هوف‌رایتر، رئیس فراکسیون حزب سبزهای آلمان در بوندس‌تاگ اعتراض کرده که اطلاع‌رسانی این اداره گمراه‌کننده بوده است.

آرنه شونبوهم، رئیس اداره فدرال آلمان برای امنیت فناوری اطلاعات در گفت‌وگو با خبرنگار شبکه تلویزیونی فونیکس همه این اتهام‌ها را رد کرد و گفت: ما خیلی زود، در ماه دسامبر (آذر ماه) با تک‌تک نمایندگان که در این رابطه قرار داشتند، صحبت کردیم.

آرنه شونبوهم در ادامه گفت: ما از همان زمان اقداماتی برای مقابله با این سرقت سایبری انجام دادیم. او افزود: در همان زمان با تشکیل یک گروه کمکی به کسانی که مورد سرقت اطلاعاتی قرار گرفته بودند، یاری رساندیم و به همین دلیل باید گفت که مقابله با این حمله هکری خیلی زود رخ داده است.

صحبت‌های این مقام آلمانی عجیب است زیرا حتی وزیر کشور در این تاریخ درباره سرقت سایبری اطلاعی نداشته است.

سران حزب سوسیال‌دموکرات آلمان از زهوفر انتقاد کردند و گفتند

**آنگلامر کل، صدراعظم آلمان، ولفگانگ شوبیله، رئیس مجلس آلمان و بسیاری از هنرپیشه‌ها و روزنامه‌نگاران از جمله افرادی بودند که حملات سایبری منتشر شد. هیچ اطلاعاتی از حزب راست‌گرای آلترناتیو برای آلمان فاش نشده است**

که مقابله با حملات سایبری هکرها مهم‌ترین وظیفه او در تأمین امنیت داخلی کشور است و مبارزه با هکرها برای زهوفر اولویت دارد. به گفته کلینگ بایل، دبیر کل حزب سوسیال‌دموکرات آلمان مبارزه با حملات سایبری دفاع از دموکراسی است.

زهوفر در واکنش به این انتقادات گفته است که او درباره حملات سایبری شفاف توضیح خواهد داد. وزیر کشور اعتراف کرده است که خود او برای اولین بار درباره حملات سایبری هکرها صبح روز جمعه (چهاردهم دی ماه) با خبر شده و پیش از آن هیچ اطلاعی نداشته است.

حال او وعده داده است که روز دوشنبه ۷ ژانویه (هفدهم دی ماه) با سران اداره امنیت فناوری آلمان (BKA) و اداره کل آگاهی آلمان (BKA) صحبت خواهد کرد و نتیجه را هم در اواسط هفته به اطلاع افکار عمومی خواهد رساند.

چریده عالم

دبیر کل اتحادیه عرب تأکید کرد: وحدت کشورهای عربی در دفاع از قدس



رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین بادبیر کل اتحادیه عرب درباره به کارگیری تمامی فرصت‌های موجود برای واداشتن رئیس‌جمهوری جدید برزیل به انصراف از موضع‌گیری‌اش درباره قدس و انتقال سفارت این کشور به این شهر توافق کردند.

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در دیدار با احمد ابوالغیط، دبیر کل اتحادیه عرب به بررسی برخی موضوعات مرتبط با مسئله فلسطین و نحوه عمل در مرحله فعلی برای جذب موضع‌گیری‌های جهانی در حمایت از حقوق مشروع فلسطینی‌ها پرداختند.

به نوشته روزنامه‌ها منطقه‌ای الحیاء، محمود عفیفی، سخنگوی دبیر کل اتحادیه عرب اظهار کرد: ابوالغیط در دیدار با عباس به تلاش‌هایی اشاره کرد که دبیرخانه این اتحادیه در دوره گذشته برای حفظ قدرت کشورهای عربی و وحدت موضع این کشورها برای مقابله با برخی تحولات جهت ضربه زدن به قدس و هنک حرمت آن با به رسمیت شناختن این شهر به عنوان پایتخت اسرائیل انجام داده است.

به گفته عفیفی، دبیر کل اتحادیه عرب در ادامه از کشورهایایی که در حال بررسی انتقال سفارتخانه‌های خود به قدس هستند، خواست در موضع‌گیری‌های خود تجدیدنظر کرده و پیامدهایی که این اقدام بر روابط‌شان با جهان عرب دارد را بررسی کنند.

سخنگوی دبیر کل اتحادیه عرب با اشاره به رایزنی‌هایی که در حال حاضر در سطح کشورهای عربی برای هماهنگی در برخورد با موضع‌گیری برزیل انجام می‌شود، گفت: دبیر کل اتحادیه عرب از کشورهای عربی خواست در این مرحله به صورت جدی برزیل را برای تغییر این موضع‌گیری تحت فشار نگذارند به ویژه که برزیل از جمله کشورهایایی است که پیش از این از حقوق مشروع فلسطینی‌ها حمایت کرده و بر تحقق اصول قوانین بین‌المللی تأکید دارد. در دیدار با عباس به بررسی

چگونگی تقویت هماهنگی‌های کشورهای عربی در سطح دیپلماتیک جهت حفظ این پتانسیل و توجه بین‌المللی به مسئله فلسطین در سازمان ملل به ویژه شورای امنیت پرداخت.

ابوالغیط ضمن ابراز نارضایتی شدید از قصد کشور هندوراس برای انتقال سفارت خود به قدس اشغالی تأکید کرد: اقدام مشابه هر کشوری در این زمینه به منزله نقض آشکار اصول قوانین بین‌المللی است که قدس را منطقه‌ای اشغالی می‌داند و انتقال سفارت‌خانه‌ها به آنجا پیش از روشن شدن وضعیت این منطقه در گفت‌وگوها میان دو طرف فلسطینی و اسرائیلی ممنوع است.

محمود عباس گفت: مسأله موضوع غیرقابل‌پذیرش را پیش روی خود داریم؛ وضعیت آمریکا و وضعیت اسرائیل و اخوان المسلمین. عباس در ادامه روند مسئله فلسطین و تحقق دستاوردها در این مسیر یکی پس از دیگری تأکید و اعلام کرد که طی چند روز آینده جهت تحویل گرفتن ریاست گروه ۷۷ و چین از مصر به نیویورک سفر خواهد کرد و این مسئله جایگاه فلسطین رادر سطح بین‌المللی تقویت خواهد کرد.

وی در ادامه فاش کرد، درهای تعامل با آمریکا کاملاً مسدود هستند مگر این که این کشور از مجازات‌هایی که علیه فلسطین در پیش گرفته، دست بردارد و به این ترتیب برای هر فلسطینی با هر مقامی دیدار با مسئولان آمریکایی ممنوع است.

عباس در ادامه گفت: دادگاه قانون اساسی به نازگی تصمیم گرفت شورای قانون‌گذاری که از دوازده سال قبل هیچ اقدامی انجام ن داده و حقوق بسیاری دریافت کرده و منحل کرده و ظرف شش ماه انتخاباتی را برگزار کند.

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین ادعا کرد: اگر انتخابات در قدس برگزار نشود، هیچ انتخاباتی را نخواهم پذیرفت و اگر این کار انجام نشده و این تصمیم اجرائی نشود، تصمیم داریم هر حرکت دیگری را انجام دهیم، من حاضر نیستم ماهانه ۹۶ میلیون دلار که قبلاً ۱۱۰ میلیون دلار بوده، بپردازم. با افزایش آسامی کارمندان مشخص شد مبالغ بسیاری از طریق تانیاها برای حماس واریز شده بنابراین ما با سه مسئله غیرقابل‌پذیرش مواجه هستیم، وضعیت آمریکا و اسرائیل و نیز مسئله اخوان المسلمین زیرا آینده خطرناک است و من هرگز یک خانن نخواهم مرد، اسلحه‌های برای جنگیدن ندارم اما می‌توانم بگویم نه و مردمی دارم که آن‌ها هم می‌گویند نه.



در تمامی مذاکرات صلح این رژیم با کشورهای عربی می‌کند. این در حالی است که تشکیلات خودگردان فلسطین نیز به منظور جبران خسارت اموال و دارایی‌های ساکنان عرب فلسطین که در اثر اشغال آن توسط اسرائیل مجبور به فرار شده‌اند، از مقامات اسرائیل درخواست ۱۰۰ میلیارد

موسوم به معامله قرن را انجام داده است. طبق این گزارش، بررسی‌های محرمانه‌ای در حدود یک سال و نیم گذشته درباره ارزش اموال یهودیان در مراکش، عراق، سوریه، مصر، یمن، ایران و چند کشور دیگر صورت گرفته است. گیلا گاملیل، وزیر برابری اجتماعی رژیم صهیونیستی نیز در این باره مدعی شد که زمان برای اصلاح بی‌عدالتی تاریخی علیه یهودیان در هفت کشور عرب و ایران و همچنین اعاده حقوق صدها هزار یهودی که دارایی‌های خود را از دست داده‌اند، فرارسیده است و ما مدعی این فراموشی یهودیان هستیم.

مجلس رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۱۱ قانونی را تصویب کرد که مقامات اسرائیل را مجاب به تضمین جبران خسارت دارایی‌های یهودیان

خواسته رژیم صهیونیستی به بهانه دارایی‌های به‌جامانده از یهودیان در چند کشور عربی؛

## کشورهای عربی غرامت بپردازند

رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که این رژیم به بهانه دارایی‌های به‌جامانده از یهودیان در چند کشور عربی پس از انتقال این افراد به اراضی اشغالی درخواست غرامت کرده است.

براساس گزارش شبکه الجزیره، رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که این رژیم به بهانه دارایی‌های به‌جامانده از یهودیانی که پس از اشغال اراضی فلسطین در سال ۱۹۴۸ و جنگ اعراب و اسرائیل مجبور به ترک کشورهای خود شدند، از کشورهای عربی درخواست غرامت ۲۵۰ میلیارد دلاری کرده است.

در همین راستا، رسانه تایمز آو اسرائیل در گزارشی نوشت که پس از هجده ماه تحقیق درباره دارایی‌های به‌جامانده از یهودیان پس از جنگ اعراب و اسرائیل و اخراج یهودیان از این کشورها

نخستین شکایت‌ها برای جبران خسارت این دارایی‌ها صورت گرفته است. طبق گزارش این رسانه، این درخواست غرامت شامل ۳۵ میلیارد دلار از تونس و پانزده میلیارد دلار دیگر از لیبی است. شبکه دو رژیم صهیونیستی نیز در این باره گزارش داد: تلاش‌های اسرائیل در این زمینه به منظور کسب آمادگی برای طرح صلح آمریکا برای حل و فصل مسئله فلسطین معامله قرن صورت گرفته است.

دانا وایس، خبرنگار سیاسی شرکت خبری اسرائیل در شبکه ۱۲ و ۱۳ اسرائیل به نقل از منابع عالی رتبه در تل‌آویو فاش کرده که دولت عبری که اقدام به رمزگشایی رسمی از آنچه کرده که آن را اموال و دارایی‌های به‌جامانده یهودیان خوانده در واقع مقدمه‌چینی برای طرح صلح آمریکایی

العربی جدید بر سر کی کرد

## اهداف النصره از عملیات در شمال سوریه

گروه تروریستی جبهه النصره از چند روز پیش در غرب حلب و بخش‌هایی از ادلب و حماه علیه گروه‌های وابسته به ارتش آزاد دست به عملیات زده و مناطق تحت تسلط آنان را به اشغال خود آورد. ائتلاف تروریستی «هیئت تحریر الشام» (هتس) که جبهه النصره در کن اصلی تشکیل دهنده آن است از سه‌شنبه (یازدهم دی ماه) جاری عملیاتی را علیه گروه‌های تروریستی وابسته به ارتش آزاد سوریه آغاز کرد و توانست بخش اعظم غرب حلب را به اشغال خود درآورد. تحریر الشام در ادامه، عملیات خود را به ریف استان حماه و ریف استان ادلب کشاند و در این استان‌ها نیز مواضع زیادی را از گروه تروریستی الجبهه الوطنیه تحریر و وابسته به ارتش آزاد پس گرفت و اشغال کرد.

پایگاه خبری العربی الجدید بانتشار گزارشی به‌عبارت عملیات اخیر تحریر الشام پرداخت و نوشت، النصره در تلاش است که از رهگذر تحولات خود اهداف سیاسی، نظامی و اقتصادی را محقق کند تا بتواند تصمیمات مربوط به جنگ و صلح رادر استان ادلب و غرب حلب و به‌طور کلی شمال غرب سوریه در انحصار خود داشته باشد. العربی الجدید اعلام کرد که تحولات

النصره در شمال غرب سوریه با ماهیانه را برای دولت سوریه و هم‌پیمانان فراهم می‌کند تا ضمن پشت سر گذاشتن توافق سوچی که در سپتامبر (شهریور ماه) گذشته بین رؤسای جمهور ترکیه و روسیه بر سر ادب منعقد شد، عملیاتی را برای مبارزه با تروریسم علیه این گروه آغاز کند.

النصره روز گذشته در جریان یک توافق با گروه‌های مسلح وابسته به الجبهه الوطنیه که در شهر الرتاب در غرب حلب حضور داشتند، این شهر را به اشغال خود درآورد. الرتاب بزرگ‌ترین شهر غرب استان حلب است و از آن تحت عنوان مرکز انقلاب گروه‌های مسلح در شمال سوریه یاد می‌شود.

در واقع سیطره شبه کامل النصره بر غرب استان حلب باعث شده است که صدها نفر ساکنان این مناطق با برگزاری تظاهراتی، حضور این گروه را محکوم کنند و خواستار مبارزه با آن شوند.

به گزارش این پایگاه خبری، درگیری‌های چندروز گذشته نقشه میدانی شمال غرب سوریه را تغییر داد و در جریان آن، النصره به قدرتمندترین گروه تروریستی حاضر در این منطقه

بدل شد. این گروه شهر ادلب و شهرک‌ها و روستاهای اطراف آن مانند جسر الشغور، حارم، سردا، سلقین، درکوش، سراقب و خان شیخون و شهر مورک در ریف شمالی حماه و شهرها و شهرک‌های «دیر سمعان، معراة الرقیق، الهوتة و عنجره و سایر مناطق ریف غربی حلب را اشغال کرده است.

سایر گروه‌های مسلح بخش‌هایی از غرب حلب، شهر معره النعمان در جنوب ادلب و شهرهای جر جناز، الهیبط، اریحا و کفر تخاریم و بخش‌هایی از روستاهای منطقه جبل الزاویه و مناطقی در شمال حماه و شهرهای کفر نبوده، اللطامنة و کفر زیتا و بخش‌هایی از سهل الغاب واقع در شمال غرب شهر حماه را اشغال کرده‌اند. بنابراین گزارش، روشن است که تحریر الشام در تلاش است به صورت کامل بر استان ادلب مسلط شود و گروه‌های مسلح معارض را به مناطق تحت تسلط نیروهای حاضر در عملیات‌های شاخه زیتون و سیر فرات وابسته به ترکیه در شمال و شمال غرب حلب سوق دهد و بعید نیست که به سبک گروه تروریستی القاعده در پی تشکیل یک امارت در شمال غرب سوریه باشد.

العربی الجدید در ادامه گزارش داد، غرب حلب برای النصره اهمیت اقتصادی دارد؛ زیرا مسیر عبور سوخت از مناطق تحت کنترل دولت و شبه‌نظامیان گرداز شرق فرات به استان ادلب است و احتمالاً النصره از طریق اخذ مالیات و عوارض در

گذرگاه‌های تحت اشغال خود، به یک منبع دائمی تأمین مالی دست یافته است؛ گذرگاه‌هایی که مناطق تحت کنترل دمشق را به شمال غرب سوریه پیوند می‌زند و شامل ریف غربی حلب است.

عبد الوهاب العاصی از پژوهشگران حاضر در مرکز مطالعات جسور به این پایگاه خبری گفت که النصره در تلاش است بر منابع قدرت و ثروت در شمال سوریه دست یابد و قصد دارد به ترکیه بگوید که می‌تواند به صورت کامل با سیاست‌های امنیتی و خارجی آن در شمال سوریه هماهنگ شود و ترکیه نیز می‌تواند با آن النصره به عنوان یک طرف همکاری کند

فاتح حسون از فرماندهان ارتش آزاد نیز می‌گوید که النصره می‌خواهد از شش هر گروهی که خطری برایش دارد، خلاص شود و به جامعه بین‌الملل بقبولاند که تنها گروه نظامی است که می‌تواند مناطق آزاد شده در ادلب و اطرافش را اداره کند و این جامعه نیز مجبور شود با آن تعامل کند.

در پایان حسون اعلام کرد که گروه‌های الجبهه الوطنیه دو راه بیشتر پیش روی خود ندارند: یا النصره را عقب برانند و مناطق مهم را در ادلب و اطرافش پس بگیرند که این مسئله نیازمند حمایت بین‌المللی است که در حال حاضر وجود ندارد یا این که الجبهه نقش خود در مدیریت شمال سوریه را از دست بدهد.